

خبر

توقف تولید ال-۹۰ در ایران خودرو

مدیرعامل شرکت پارس خودرو با اشاره به امضای توافقنامه تمرکز تولید تندر ۹۰ در شرکت پارس‌خودرو توسط اعضای هیات‌مدیره ایران‌خودرو و سایپا گفت: مصوبه تمرکز تولید تندر ۹۰ در پارس‌خودرو (زیرمجموعه سایپا) از سوی سازمان گسترش به دو شرکت خودروساز ابلاغ شد. مسیح مشهدی‌نفرشی در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه تاکنون تندر ۹۰ در دو شرکت خودروسازی ایران‌خودرو و پارس‌خودرو تولید می‌شد، اظهار داشت: مسوولان دو شرکت خودروساز ایران‌خودرو و سایپا در مورد تمرکز تولید تندر ۹۰ در شرکت پارس‌خودرو به توافق رسیده‌اند و توافقنامه مربوط به این موضوع نیز به امضای اعضای هیات‌مدیره دو شرکت رسیده است. وی افزود: با نهایی شدن موضوع تمرکز تولید تندر ۹۰ در شرکت پارس‌خودرو، این موضوع از سوی رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به شرکت‌های ایران‌خودرو و سایپا ابلاغ شده است.

وزیر راه: اگر استفاده از صنعت هوایی

بیشتر شود کشته‌ها هم افزایش می‌یابد

وزیر راه و ابتراری معتقد است اگر آمار کشته‌های هوایی پایین است به دلیل استفاده پایین مردم از این نوع حمل و نقل است والا میزان تلفات در این حوزه افزایش می‌یافت. حمید بهبهانی که در مراسم راه‌اندازی دومین ریل‌پاس ارم ساخت داخل در مسیر تهران- قزوین سخن می‌گفت، افزود: آمار کشته‌شدگان سیستم حمل و نقل ریلی سالانه حدود ۲۲ هزار نفر، آمار کشته‌شدگان سال گذشته سیستم حمل و نقل هوایی حدود ۱۸۰ نفر و آمار کشته‌شدگان سیستم حمل و نقل ریلی در سال گذشته حدود هفت نفر بوده است. او گفت: تعداد ۱۸۰ نفر تلفات در حوادث هوایی سال گذشته به این دلیل است که تنها سه درصد از سیستم حمل و نقل هوایی استفاده می‌کنند که در صورت استفاده بیشتر از این نوع حمل و نقل تعداد تلفات نیز افزایش می‌یابد.

تنظیم سیاست واردات و صادرات توسط وزارت جهاد از اواسط تیرماه

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت اگر برنامه پنج، روند تصویب قانون واگذاری تعیین نرخ تعرفه‌ها و واردات و صادرات محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی را کند نکند این قانون از اواسط تیرماه برای اجرا ابلاغ می‌شود. عباس رجایی در مورد طرح اخیر مجلس برای واگذاری تعیین نرخ تعرفه‌ها و واردات و صادرات محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی به فارس گفت: شورای نگهبان نظارت خود را در مورد این طرح اعلام کرده که بیشتر اشکال‌ها شکلی بوده و ساختاری نیست. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: کمیسیون به زودی نظر شورای نگهبان در مورد این طرح را اصلاح می‌کند و به صحن مجلس می‌فرستد از او موقی که شورای نگهبان اعلام کند، طرح قابل اجرا خواهد بود. رجایی ابدان: اجرای این قانون، ساماندهی جدیدی در تولیدات داخل کشور ایجاد خواهد کرد.

فعالیت ۲۶۳ واحد صنفی متخلف متوقف شد
در اردیبهشت امسال از فعالیت ۲۶۳ واحد صنفی به علت تخلفات اقصای به مدت سه ماه جلوگیری شد. به گزارش روابط عمومی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، در جهت فعالیت‌های نظارتی این سازمان مبنی بر تداوم برخورد قاطع با متخلفان، تنظیم بازار کالا و خدمات و احقاق حقوق مصرف‌کنندگان، با اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان‌های بازرگانی و با هماهنگی و همکاری سایر نهاده‌ا و دستگاه‌های ذی‌ربط، در اردیبهشت امسال ۲۶۳ واحد صنفی متخلف در سراسر کشور پلمب و بر سردر پنج واحد صنفی متخلف دیگر پارچه تخلف نصب شد.

تحقق رشد اقتصادی برنامه پنج نیازمند هزار میلیارد دلار سرمایه است
در صورتی که به‌خوابیم در طول برنامه پنج به رشد بالای هشت درصد برسیم باید بیش از هزار میلیارد دلار سرمایه به کار گرفته شود که این نیازمند عزم و اراده جدی است. ابوترابی فرد نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی که در مراسم راه‌اندازی ریل‌پاس ارم در مسیر تهران- قزوین صحبت می‌کرد ضمن اعلام این مطلب تاکید کرد: در صورتی که به‌خوابیم در طول برنامه پنج به رشد بالای هشت درصد دست یابیم باید بیش از یک هزار میلیارد دلار سرمایه در کشور به کار گرفته شود که این نیازمند عزم و اراده جدی است. این اظهارات در حالی بیان می‌شود که نسبت سرمایه‌گذاری ثابت ناخالص به تولید ناخالصی از ۲۸ درصد در سال ۱۳۸۱ به ۳۶ درصد کاهش یافته است. بنا بود این رقم طی این مدت از ۳۵۸ هزار میلیارد ریال به ۱۱۰۹ هزار میلیارد ریال افزایش یابد.

دعای ۱۷۰میلیون تومانی برای حق بیمه
حدود ۱۷۰میلیون تومان از حق بیمه تأمین اجتماعی را رانندگان شرکت مسافربری شماره یک (تعاونی ایران‌پیما) به حساب سازمان تأمین اجتماعی واریز نشده است. علی عقاب‌ای یک فعال کارگری در گفت‌وگو با ایلنا گفت: این مبلغ طی سالل ۷۳ لغایت ۸۰ توسط هیات‌مدیره تعاونی شماره یک تحت عنوان حق بیمه از حقوق رانندگان کسر شده است اما مبلغی بابت بیمه به سازمان تأمین اجتماعی واریز نشده و این مبلغ به حساب شرکت واریز شده است. وی تصریح کرد: در این‌باره شیخ‌الاسلامی رئیس دفتر وقت رئیس‌جمهور طی نامه‌ای به وزیر تعاون خواستار پیگیری موضوع و اعلام نتیجه می‌شود اما گویا این پرونده ۱۷۰میلیونی در راهروهای وزارت تعاون سرگردان است و کسی نیست که جواب درست و بجایی به این موضوع داده‌باشد چراکه رانندگان خواستار شفاف شدن این موضوع هستند.

«تادبروز یک عده تکنوکرات که مثل بنده، کراوات هم می‌زنند، می‌آمدند زیر کولر می‌نشستند و برای صنعت این مملکت تصمیم می‌گرفتند. یک عده... برای صنعتگران چنین تصمیماتی را می‌گرفتند بدون اینکه بدانند وقتی که برق یک کارخانه قطع می‌شود چه بدبختی‌ای پیش می‌آید. راه‌حل درست برای شناخت مشکلات بخش صنعت و معدن این است که از خود ارباب صنایع مشکل‌شان را ببرسیم نه اینکه تکنوکرات‌ها ببینند کار کارشناسی انجام دهند.»

–آقای دکتر غنیمی‌فرد منظور تان از تکنوکرات‌ها چیست، اعضای اتاق بازرگانی را می‌گویید؟

بازرگانی؟ بازرگانی ما که ملی نیست. همه جای دنیا تولید و تجارت در امتداد هم هستند اما بازرگانان ما آمده‌اند دکان برای خودشان باز کرده‌اند تا از چین...وارد کنند. بازرگانی ملی این نیست. بازرگانی ملی آن است که طرف حالی‌اش باشد چه چیزی را وارد می‌کند. البته ممکن است چند بازرگان ملی هم در آنها پیدا شود اما کعبه بقیه‌شان یا شانگهای است یا پکن.

–آقای عسگراولادی را می‌گویید؟

عسگر اولادی؟ چه اسدالله و چه حبیب‌الله جرات نمی‌کنند جلوی من در‌باره واردات چنین چیزهایی بگویند. برخی می‌گویند می‌خواهیم تکنولوژی وارد کنیم، آخر ساختن جفجغه هم تکنولوژی می‌خواهد. البته در بین اعضای اتاق افرادی ملی هم هستند. ال اسحاق ملی است. نپاوندیان هم فهیمده و اهل دانش است. خاموشی هم انسان شریفی است. شما وضعیت اتاق را مشاهده کنید. هر سه سال یک بار که انتخابات اتاق برگزار می‌رود را در نظر بگیرید و ببینید چه قشقرقی به راه می‌اندازند و در نهایت چه کسانی در لیست نهایی می‌مانند. شک نکنید که گروهی از مافیا در اتاق بازرگانی رخنه کرده‌اند.

های غنیمی‌فرد این بار در طبقه دوم ساختمان خیابان

اقتصاد

تشکلی که به خدمت دولت درآمد

غنیمی‌فرد مامور جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها شد

علیرضا بهداد



سمیه وزارت صنایع و معادن خانه صنعت و معدن را میزبان خبرنگاران کرده بود تا از طرحی رمزگشایی کند که بر اساس آن وزارت صنایع و معادن به این شکل غیردولتی ماموریت داده، مشکلات تولید را از زبان صاحبان صنایع و معادن بشنوند و آن را فهرست‌بندی کنند تا در نهایت «قانون جلوگیری از تعطیل واحدهای صنعتی» تهیه و اجرا شود. غنیمی‌فرد این لایحه را قانون ناپید تا خبرنگاری در این لحظه بپرسد: حالا امدیم شما این قانون (لایحه) را به تصویب رساندید و مجلس زیر بار اجرای آن نرفت، آن وقت چه می‌کنید؟ غنیمی‌فرد پاسخ داد: «قانون چیزی است که مردم می‌خواهند. مردم اگر بخواهند مجلس نمی‌تواند مقاومت کند.» رئیس خانه صنعت و معدن در تشریح همکاری خود با وزارت صنایع و معادن گفت: «می‌خواهیم با ارباب صنایع بنشینیم و گفت‌وگو کنیم تا بدانیم مشکل آنها چیست و چه موانعی بر سر راه آنها قرار گرفته است. همین هفته آینده با «ماکارونی‌سازها» جلسه داریم تا ببینیم مشکل آنها چیست، با تمام تشکل‌ها

کاهش قیمت وام ۱۸ میلیونی مسکن هر ۱۲ ساعت

خواهد بود که باید به این مبالغ ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان هزینه ثبت و هزینه قطعی و رهنی دفاتر ثبت اسناد را اضافه کرد. به گفته وی، خرید وام ۱۸ میلیونی مسکن از مراجعه‌کنندگان به بنگاه مسکن، دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تا دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است. یکی دیگر از مشاوران املاک گفت: عدم خرید و فروش مسکن باعث شده قیمت وام ۱۸ میلیونی مسکن در بازار روز به روز درحال کاهش باشد. او افزود: قیمت وام مسکن در بازار تا دو ماه پیش بالا بود اما طی چند روز گذشته روند نزولی به خود گرفته است. او گفت: قیمت وام مسکن در بازار این روزها همانند قیمت طلا دچار نوسان می‌شود که البته بالا و پایین شدن این قیمت‌ها نیز در دست بنگاهداران و دفاتر فعال در زمینه وام مسکن است. به گفته وی، قیمت فروش یک وام ۱۸ میلیونی مسکن در دفاتر و بنگاه‌های معاملات ملکی با تمام هزینه‌های ثبت و رهنی سه میلیون و ۴۰۰ تا سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

افزایش فروش بنزین آزاد تا مرز ۲۰ میلیون لیتر

لیتر در روز گزارش شده است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با یادآوری اینکه متوسط فروش بنزین نیمه‌یارانه‌ای در مدت مشابه سال گذشته حدود ۳/۹ میلیون لیتر در روز بوده است، تصریح کرد: اما هم‌اکنون متوسط فروش بنزین با نرخ ۴۰۰ تومان حدود ۲/۵ برابر نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. این مقام مسوول با بیان اینکه هفته گذشته به طور متوسط روزانه ۱۱ میلیون لیتر بنزین نیمه‌یارانه‌ای با کارت هوشمند سوخت خودروها خریداری شده است، اظهار داشت: همچنین در این مدت

رئیس کمیسیون صنایع و معادن:

نگران واگذاری سهام خودروسازان به شبه‌دولتی‌ها هستیم

رئیس کمیسیون صنایع و معادن از تلاش روسای کمیسیون‌های انرژی، اقتصادی و صنایع برای تأخیر در واگذاری سهام ایران‌خودرو و سایپا به منظور یافتن مکانیسم‌های مناسب خبر داد. هدیدحسین هاشمی نماینده میانه، در خصوص این نامه به ایلنا گفت: ما هم با واگذاری سهام خودروسازی‌های ایران‌خودرو و سایپا موافقیم و در این و واگذاری هیچ تردیدی وجود ندارد اما آنچه موجب نگرانی ماست، واگذاری سهام شرکت‌های ایران‌خودرو به صورت بلوکی به یک دستگاه شبه‌دولتی است. وی ادامه داد: چنین واگذاری‌ای موجب انحراف در اهداف اصل ۴۴ و تنگ

صادرات پسته ایران در خردادماه کاهش یافت

داشت: ایران اولین تولیدکننده پسته جهان است و بین ۴۰ تا ۴۵ درصد از بازار جهانی را در اختیار دارد. آمریکا دومین تولیدکننده جهان است و ۳۰ درصد سهم بازار را در اختیار دارد و ترکیه سومین تولیدکننده دنیا است و ۲۵ درصد سهم بازار جهانی را در اختیار دارد. رئیس اتحادیه صادرکنندگان خشکبار با بیان اینکه پسته ایران به بیش از ۸۰ کشور دنیا صادر می‌شود، گفت: چهار منطقه اروپای غربی، روسیه و اروپای شرقی، چین و کشورهای عربی از مهم‌ترین کشورهای هدف صادراتی ما هستند به طوری که هر کدام از این چهار منطقه سالانه ۲۵ هزار تن از پسته ایران را می‌خرند. وی افزود: امریکای شمالی، آمریکا جنوبی، آفریقا، استرالیا و نیوزیلند نیز بین چهار تا ۵ هزار تن از پسته ایران را می‌خرند.

مشکل نقدینگی نیست بلکه تصمیمات نادرستی است که گاه برخی از صاحبان صنایع گرفته‌اند. به نظر من در بررسی مشکلات بخش صنعت و معدن، نقدینگی کم‌ترین مشکل است و در آخر لیست مشکلات قرار می‌گیرد. این مافیای نزول خواری است که نمی‌خواهد نرخ بهره پایین بیاید. من در مراسم روز صنعت و معدن یک بار گفتم آقای احمدی‌نژاد لطفاً نرخ بهره را پایین بیاورید، فردای آن روز عده‌ای گفتند که با بخشنامه نمی‌توان اقتصاد را اداره کرد.» غنیمی‌فرد در حالی که نقدینگی را کم‌ترین مشکل بخش تولید عنوان کرده بود در ادامه گفت: اگر فقط ۱۰ میلیارد دلار از محل حساب ذخیره ارزی را در اختیار بخش صنعت و معدن قرار دهند کلیه نیازهای تولید حل می‌شود. رئیس خانه صنعت و معدن در تشریح طرح جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها گفت: «کارخانه که الک نیست آن را از بالای دیوار آویزان کنیم، باید رفت و مشکلات آنها را دید و شنید و برای رفع مشکل آنها راهکار ارائه کرد. کارخانه‌ها دو دسته هستند یا نیمه‌تمام رها شده‌اند که باید نقدینگی لازم را برای اتمام کار در اختیار صاحب کارخانه گذاشت، البته نه به صورت رایگان، یا اینکه در آستانه تعطیلی قرار گرفته‌اند که باید مشکل آنها را رفع کرد تا از تعطیلی‌شان جلوگیری شود. تعطیلی هر کارخانه زیان ملی است. البته من مارکسیستی فکر نمی‌کنم.» غنیمی‌فرد نتیجه جلسات خود را با برخی تشکل‌ها چنین توصیف کرد: «همه صنعتگرانی که تا به حال با آنها صحبت کرده‌ایم، گفته‌اند مشکل اساسی ما کمبود نقدینگی است. به نظر من تنها راه‌حل رفع این مشکلات گفتمان است. هر گونه نسخه خارج‌نشین و کارشناسی مفت هم نمی‌آزرد. می‌می‌آیند، می‌گویند ارتباط صنعت و دانشگاه باید برقرار شود. مهندس داریم که فرق آچار شلاقی و پیچ‌گوشتی را نمی‌داند. من خودم خارج درس خواندم، ۹۸ درصد چیزهایی را که خوانده‌ایم به درد توسعه فکر می‌خورد. میدان کار و عمل میدان دیگری است.»

باید مبلغ را به صورت یکجا بازگرداند و از زمانی که شهرداری با پروانه ساخت موافقت کرد عملاً پرداخت وام آغاز می‌شود. وی گفت: درصدد هستیم متقاضیان این وام دیگر برای دریافت وام ضامن ارائه نکنند و تنها همان زمین موردنظر که در رهن قرار می‌گیرد کافی باشد. صادقی گفت: برای تعیین حداقل و حداکثر این وام، از معاونت ساختمان و معین وزارت مسکن استخدام گرفته شد و این مبلغ‌ها نهایی شده است. معاون وزیر مسکن و شهرسازی تاکید کرد: افرادی که واحد مسکونی آنها در بافت فرسوده قرار دارد، اگر قصد ساخت و ساز داشته باشند می‌توانند با در دست داشتن قرارداد اجاره و پروانه ساختمان از شهرداری برای دریافت وام به بانک مسکن مراجعه کنند. او افزود: دو چهار میلیون تومانی مربوط به شهرهای است که اجاره مسکن در آنجا پایین است و به تناسب شهرها این مبلغ اضافه می‌شود و در نهایت به کلاشهرها و خصوصاً شهر تهران که وام آنها ۱۲ میلیون تومان است می‌رسد. به گفته وی، بانک مرکزی با پرداخت این وام موافق است و بودجه‌ای بالغ بر حداقل ۲۰۰ میلیارد تومان برای آن در نظر گرفته شده است.

در فاز اول به صورت آزمایشی روی خودروهای اجرا خواهد شد که سهمیه بنزین یارانه‌ای آنها به پایان رسیده باشد. در صورت دستیابی به نتایج قابل قبول، فاز دوم این طرح در خصوص خودروهای دارای سهمیه بنزین اجرا خواهد شد و با اجرایی شدن این پروژه شهروندان علاوه بر استفاده از بنزین سهمیه‌ای امکان استفاده از بنزین آزاد را نیز خواهند داشت. کارشناسان اقتصادی یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش مصرف بنزین آزاد در ماه‌های اخیر را کاهش سهمیه بنزین یارانه‌ای عنوان می‌کنند، به طوری که سهمیه ۳۶۰ لیتری بنزین از تابستان سال گذشته هم‌اکنون به ۱۸۰ لیتر برای دوره تابستانی کاهش یافته است.

مدیرعامل پتروپارس اعلام کرد
نیاز به ۴/۸ میلیارد دلار برای توسعه فاز ۱۹ پارس جنوبی
این مقام مسوول با اشاره به صدور تمامی محصولات گازی فاز ۱۹ به خارج از کشور بیان کرد: گوگرد، میعانات گازی، گازهای مایع (بوتان و پروپان) و اتان تولیدی فاز ۱۹ این میدان مشترک گازی به خارج از کشور صادر می‌شود. وی اظهار داشت: همچنین گاز شیرین تولیدی این پروژه می‌تواند از طریق تزریق به شبکه سراسری برای تأمین نیازهای داخلی استفاده شود یا به خارج از کشور صادر شود. هفته گذشته قرارداد طرح توسعه فاز ۱۹ میدان مشترک پارس جنوبی به کنسرسیومی متشکل از پتروپارس و مهندسی و ساخت تنسیسات دریایی ایران واگذار شده است.

سهمیه صادرات خاویار ایران برای سال ۲۰۱۰ تعیین شد

کاهش داده است. وی در عین حال تصریح کرد: از آنجا که این کاهش سهمیه در خصوص گونه‌ای از ماهیان خاویاری است که در ترکیب صید ما نیست، عملاً ما هر چه را که صید کنیم، می‌توانیم صادر کنیم. لازم به یادآوری است ایران در سال گذشته به علت عدم موافقت چهار کشور دیگر ساحلی دریای خزر موفق به صدور سهم ماهی خاویاری خود نشده بود. از آنجا که برای صدور ماهیان خاویار دریای خزر نیاز به موافقت هر پنج کشور ساحلی این دریا بر اساس کنوانسیون مشترک ماهیان در حال انقراض است، لذا به دلیل عدم توافق چهار کشور ساحلی دریای خزر (روسیه، قزاقستان، آذربایجان و ترکمنستان) در سال گذشته ایران صادرات خاویار نداشت.

سال پنجم ■ شماره ۹۹۲ *شرق* *روزانه*

حاشیه اقتصاد

دو برابر شدن هزینه توسعه فازهای پارس جنوبی
در حالی که هزینه اجرای توسعه فاز ۶ پارس جنوبی در سال ۸۴ حدود دو میلیارد دلار بود غلامرضا منوچهری اعلام کرد برای توسعه فاز ۱۹ به ۴/۸ میلیارد دلار سرمایه نیاز است. رقم اعلام شده از سوی منوچهری نشان می‌دهد هزینه توسعه در پارس جنوبی دو برابر افزایش یافته است.

۱۸ نفر به سخنگوی اقتصادی دولت مشورت می‌دهند
دبیرخانه شورای عالی اطلاع‌رسانی دولت از ۱۸ نفر از مسوولان و مشاوران دولتی خواسته امروز در وزارت امور اقتصادی و دارایی جمع شوند تا برای جلسه روز دوشنبه سخنگوی اقتصادی دولت نظر مشورتی خود را ارائه دهند. موضوعاتی که سرفصل بحث‌ها را دربر می‌گیرد حدود ۲۵ مورد است که از حقوق شش‌درصدی کارمندان تا بحث تورم یک‌رقمی و اختلافات آماری وزارت صنایع و بانک مرکزی و اعتراض‌های کارگری را شامل می‌شود. موضوع‌های مطرح شده از لایه‌ای اظهارنظرهای انتقادآمیز در رسانه‌ها جمع‌آوری شده است. سیدالدین حسینی وزیر امور اقتصادی و دارایی که سخنگوی اقتصادی دولت نیز هست فردا نشست خبری برگزار خواهد کرد.

رد تشکیل موسسه ملی استاندارد در ریاست‌جمهوری
سخنگوی کمیسیون صنایع موسسه ملی استاندارد تحت نظر پیشنهاد تشکیل کمیسیون صنایع مجلس با اشاره به معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور در لایحه برنامه پنجم گفت: این پیشنهاد در کمیسیون صنایع حذف شد. علی‌اصغر یوسف‌نژاد در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: اعضای کمیسیون صنایع با ایجاد آن مخالفت کردند. وی ادامه داد: حذف موضوع پیش‌بینی‌شده در لایحه برنامه پنجم برای تشکیل سازمان استاندارد زیر نظر ریاست‌جمهوری باید در کمیسیون تلیقی و صحن علنی مجلس نیز مطرح شود و به رای گذاشته شود. وی همچنین با اشاره به حذف بندی در لایحه برنامه پنجم در خصوص نحوه انتخاب اعضای هیات انا و هیات عامل صندوق توسعه ملی گفت: این موضوع در کمیسیون صنایع مطرح شد و اعضا با حذف آن از لایحه برنامه پنجم موافقت کردند. وی با بیان اینکه دولت اساسنامه‌ای جداگانه در مورد تشکیل صندوق توسعه ملی تدوین کرده است، گفت: قرار شد مسائل مربوط به انتخاب اعضای هیات انا و هیات عامل این صندوق نیز در قالب بیان اساسنامه دیده شود.

انتقال شرکت شهر ک‌های صنعتی به خارج از تهران منتفی شد
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایران گفت: بحث انتقال شرکت شهرک‌های صنعتی به خارج از تهران منتفی شده‌است. خداداد احمدی بدون اعلام دلایل منتفی شدن انتقال شرکت شهرک‌های صنعتی به خارج از تهران گفت: در صورت انتقال اولویت اول استان سمنان بوده است. وی از تأسیس بانک و بیمه صنایع کوچک کشور خبر داد و گفت: مجوز راه‌اندازی بانک صنایع کوچک در بانک مرکزی ایران در دست بررسی است. وی گفت: امیدواریم با بررسی بانک مرکزی، این بانک تا پایان امسال در کشور ایجاد و راه‌اندازی شود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی ایران با اشاره به اینکه این بانک صدرصد خصوصی است، گفت: نقش شرکت شهرک‌های صنعتی و دولت صرفاً مساعدت و کمک در تسریع انجام این کار مهم است.

سفال چینی دو شهر را یکبار کرد
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان گفت: به دلیل ورود محصولات سفال چینی در شهر بهار و لالچین شاهد بروز یکبارگی در این بخش هستیم در صورتی که قبلاً به خاطر هنر صنعت سفالگری یکبارگی چندانی در این منطقه وجود نداشت. اسدالله بیات در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: در حال حاضر استان همدان دارای ۱۴۲ روستای فعال در بخش صنایع دستی است که در ۲۵ رشته مشغول فعالیت هستند.

رشد ۸۶۰ درصدی مطالبات معوق در چهار سال
ایلنا گزارش داد حجم مطالبات معوق شبکه بانکی از آغاز تا شهریورماه ۱۳۸۲ حدود پنج هزار میلیارد تومان بوده است اما پس از چهار سال، در شهریور ۱۳۸۸ حجم مطالبات معوق از پنج هزار میلیارد تومان به ۴۸هزار میلیارد تومان افزایش یافت. براساس آمار بانک مرکزی در حالی که شبکه بانکی از آغاز تا شهریورماه ۱۳۸۴ حدود پنج هزار میلیارد تومان بوده است اما پس از چهار سال، در شهریور ۱۳۸۸ حجم مطالبات معوق از پنج هزار میلیارد تومان به ۴۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافت. محاسبه این دو رقم نشان می‌دهد مطالبات معوق طی چهار سال گذشته ۸۶۰ درصد رشد کرده است.

ستاد دبیری از راه رسید
افشین روغنی معاون صنایع و امور اقتصادی از تشکیلی ستاد جدیدی به نام «ستاد تسهیل امور و پشتیبانی و شهرک‌های صنعتی» خبر داد. این ستاد در حالی تشکیل شده که دولت قبل از آن ستادهایی با نام شناسایی موانع تولید، ستاد جلوگیری از تعطیلی کارخانه‌ها، کار گروه حمایت از تولید، ستاد خودرو، ستاد فولاد، ستاد سرب و روی، ستاد عرضه‌یابی واحدهای صنعتی، ستاد سیمان و... تشکیل داده است. در یکی از ستاده‌ها برای حل مشکلات تولید در یک روز ۱۲۰۰ مصوبه تصویب شده است. دولت وجود بهران در تولید را رد می‌کند.